
Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2018

Вкупно расходиБуџет 2017

16001  19.794.507  20.863.590  25.002.838 3.432.680  372.930 35.050  298.588МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  280.808  0  5.000  132.618  2.100  420.526

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  269.384  0  5.000  132.618  2.100  409.102

11 ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА 
РОМИТЕ

 7.210  0  0  0  0  7.210

12 НАЦИОНАЛНА РАМКА ЗА КВАЛИФИКАЦИИ  1.114  0  0  0  0  1.114

13 ИНТЕГРИРАНО ОБРАЗОВАНИЕ  3.100  0  0  0  0  3.100

2 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ  956.332  1.800  9.180  0  3.600  970.912

20 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ  254.994  1.800  9.180  0  3.600  269.574

21 ПРОЕКТИ ВО ОСНОВНО  689.990  0  0  0  0  689.990

22 МЕЃУНАРОДНО ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ  5.348  0  0  0  0  5.348

25 НАЈДОБРИ ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  6.000  0  0  0  0  6.000

3 СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ  714.821  5.050  16.000  0  21.226  757.097

30 СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ  507.265  5.050  14.200  0  8.700  535.215

31 ПРОЕКТИ ВО СРЕДНО  168.448  0  0  0  0  168.448

32 ПРОЕКТ ЗА ПОДДРШКА НА СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ НА РОМИТЕ  8.678  0  0  0  8.676  17.354

33 ЦЕНТАР ЗА ОБРАЗОВАНИЕ НА ВОЗРАСНИ  21.300  0  1.800  0  3.850  26.950

34 МЕЃУНАРОДНА МАТУРА  3.130  0  0  0  0  3.130

35 НАЈДОБРИ СРЕДНИ УЧИЛИШТА  6.000  0  0  0  0  6.000

4 ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ  3.071.133  22.050  3.090.500  0  227.700  6.411.383

40 ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ  138.500  0  9.000  0  0  147.500

41 УНИВЕРЗИТЕТ СВ КИРИЛ И МЕТОДИЈ СКОПЈЕ  1.352.174  16.000  1.939.400  0  116.200  3.423.774

42 УНИВЕРЗИТЕТ СВ КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ БИТОЛА  296.421  650  399.500  0  27.500  724.071

43 УНИВЕРЗИТЕТ ТЕТОВО  330.346  0  356.000  0  36.000  722.346

44 УНИВЕРЗИТЕТ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ ШТИП  270.460  5.400  345.000  0  31.000  651.860

45 УНИВЕРЗИТЕТ МАЈКА ТЕРЕЗА  288.388  0  20.000  0  0  308.388

46 УНИВЕРЗИТЕТ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ ТЕХНОЛОГИИ ВО ОХРИД  92.720  0  21.600  0  17.000  131.320

47 ПРИВАТНО-ЈАВНИ НЕПРОФИТНИ ВИСОКООБРАЗОВНИ УСТАНОВИ  42.000  0  0  0  0  42.000

48 ИЗГРАДБА НА ФАКУЛТЕТ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ НАУКИ И КОМПЈУТЕРСКО 
ИНЖЕНЕРСТВО И ФАКУЛТЕТ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА

 200.000  0  0  0  0  200.000

4А ПРЕВЕДУВАЊЕ И ПЕЧАТЕЊЕ НА СТРУЧНА ЛИТЕРАТУРА  60.124  0  0  0  0  60.124

5 УЧЕНИЧКИ СТАНДАРД  353.800  3.000  55.000  0  0  411.800

50 УЧЕНИЧКИ СТАНДАРД  353.800  3.000  55.000  0  0  411.800

6 СТУДЕНТСКИ СТАНДАРД  695.400  3.000  160.000  0  0  858.400

60 СТУДЕНТСКИ СТАНДАРД  695.400  3.000  160.000  0  0  858.400

7 НАУКА  319.998  0  97.000  0  9.000  425.998

71 НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА  95.000  0  0  0  0  95.000
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2018

Вкупно расходиБуџет 2017

72 НАУЧНИ ИНСТИТУТИ  174.998  0  97.000  0  9.000  280.998

7Б ПРОЕКТ ЗА ПРЕВОД НА КНИГИ ОД РЕНОМИРАНИ АВТОРИ  50.000  0  0  0  0  50.000

А ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  13.624.557  0  0  0  0  13.624.557

А2 ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НАДЛЕЖНОСТИ НА ЕЛС  13.624.557  0  0  0  0  13.624.557

К РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  209  0  0  0  0  209

К2 СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ  209  0  0  0  0  209

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  190.950  150  0  0  31.062  222.162

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  190.950  0  0  0  31.062  222.012

МГ РАЗВОЈ НА ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ  0  150  0  0  0  150

Т ИНВЕСТИЦИИ ВО ОБРАЗОВАНИЕТО  655.582  0  0  240.312  3.900  899.794

ТА ИЗГРАДБА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  162.600  0  0  0  0  162.600

ТБ РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  50.000  0  0  0  0  50.000

ТВ ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  64.846  0  0  180.312  3.300  248.458

ТГ ИЗГРАДБА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА  40.000  0  0  0  0  40.000

ТД РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА  30.000  0  0  0  0  30.000

ТЕ ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО СРЕДНИ УЧИЛИШТА  8.136  0  0  60.000  600  68.736

ТИ РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЧЕНИЧКИ ДОМОВИ  30.000  0  0  0  0  30.000

ТК ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СТУДЕНТСКИ ДОМОВИ  270.000  0  0  0  0  270.000

РАСХОДИ

40  2.578.116  2.707.000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  150  795.600  0  0  3.502.750

401 Основни плати  1.879.364  1.982.181  100  574.500  0  0  2.556.781

402 Придонеси за социјално осигурување  698.752  724.819  50  221.100  0  0  945.969

42  1.709.078  1.751.725СТОКИ И УСЛУГИ  28.500  2.034.730  115.016  207.677  4.137.648

420 Патни и дневни расходи  30.314  32.000  50  86.700  580  32.391  151.721

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  308.010  348.572  8.615  297.850  554  9.798  665.389

423 Материјали и ситен инвентар  653.604  638.000  6.650  233.980  385  10.962  889.977

424 Поправки и тековно одржување  10.839  11.000  5.175  154.500  467  11.374  182.516

425 Договорни услуги  478.223  494.153  2.500  1.104.850  112.290  97.181  1.810.974

426 Други тековни расходи  228.088  228.000  5.510  156.850  740  45.971  437.071

44  13.023.000  13.624.557ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 
САМОУПРАВА

 0  0  0  0  13.624.557

442 Наменски дотации  3.000  3.000  0  0  0  0  3.000

443 Блок дотации  13.020.000  13.621.557  0  0  0  0  13.621.557

45  0  0  0  400  0  0  400КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

452 Каматни плаќања кон домашни кредитори  0  0  0  400  0  0  400
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Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 
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Б У Џ Е Т  2018

Вкупно расходиБуџет 2017

46  1.207.196  1.240.308СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  6.000  291.000  12.240  47.911  1.597.459

464 Разни трансфери  1.198.668  1.240.308  6.000  291.000  12.240  47.911  1.597.459

465  8.528  0  0  0  0  0  0Исплата по извршни исправи

48  1.277.117  1.540.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  400  310.950  245.674  43.000  2.140.024

480 Купување на опрема и машини  88.149  118.110  0  130.550  6.450  28.800  283.910

481 Градежни објекти  19.000  0  0  51.000  0  0  51.000

482 Други градежни објекти  1.043.898  1.301.220  400  77.500  233.136  2.300  1.614.556

483 Купување на мебел  116.270  89.670  0  23.900  0  7.850  121.420

484 Стратешки стоки и други резерви  0  0  0  2.000  0  0  2.000

485 Вложувања и нефинансиски средства  8.300  25.400  0  15.000  6.088  3.250  49.738

486 Купување на возила  1.500  5.600  0  11.000  0  800  17.400

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  280.808  0  132.618  2.100  420.526 5.000

10  269.384  0  5.000  2.100  409.102 132.618АДМИНИСТРАЦИЈА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  137.558  0  0  0  137.558 0

401 Основни плати  100.265  0  0  0  100.265 0

402 Придонеси за социјално осигурување  37.293  0  0  0  37.293 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  63.256  0  5.000  900  177.296 108.140

420 Патни и дневни расходи  4.148  0  0  200  4.898 550

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  38.920  0  0  0  39.320 400

423 Материјали и ситен инвентар  2.468  0  0  100  2.818 250

424 Поправки и тековно одржување  2.250  0  0  0  2.600 350

425 Договорни услуги  7.000  0  5.000  500  118.490 105.990

426 Други тековни расходи  8.470  0  0  100  9.170 600

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  7.350  0  0  1.200  20.790 12.240

464 Разни трансфери  7.350  0  0  1.200  20.790 12.240

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  61.220  0  0  0  73.458 12.238

480 Купување на опрема и машини  3.000  0  0  0  9.150 6.150

482 Други градежни објекти  50.420  0  0  0  50.420 0

483 Купување на мебел  4.000  0  0  0  4.000 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  3.800  0  0  0  9.888 6.088

11  7.210  0  0  0  7.210 0ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА ДЕКАДАТА И 
СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

42 СТОКИ И УСЛУГИ  2.710  0  0  0  2.710 0
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2018

Вкупно расходиБуџет 2017

420 Патни и дневни расходи  250  0  0  0  250 0

424 Поправки и тековно одржување  60  0  0  0  60 0

425 Договорни услуги  2.300  0  0  0  2.300 0

426 Други тековни расходи  100  0  0  0  100 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  4.500  0  0  0  4.500 0

464 Разни трансфери  4.500  0  0  0  4.500 0

12  1.114  0  0  0  1.114 0НАЦИОНАЛНА РАМКА ЗА КВАЛИФИКАЦИИ

42 СТОКИ И УСЛУГИ  1.114  0  0  0  1.114 0

420 Патни и дневни расходи  150  0  0  0  150 0

425 Договорни услуги  864  0  0  0  864 0

426 Други тековни расходи  100  0  0  0  100 0

13  3.100  0  0  0  3.100 0ИНТЕГРИРАНО ОБРАЗОВАНИЕ

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  3.100  0  0  0  3.100 0

464 Разни трансфери  3.100  0  0  0  3.100 0

2 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ  956.332  1.800  0  3.600  970.912 9.180

20  254.994  1.800  9.180  3.600  269.574 0ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  176.500  0  0  0  176.500 0

401 Основни плати  128.190  0  0  0  128.190 0

402 Придонеси за социјално осигурување  48.310  0  0  0  48.310 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  49.494  1.800  8.630  2.050  61.974 0

420 Патни и дневни расходи  136  0  400  200  736 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  32.168  0  350  200  32.718 0

423 Материјали и ситен инвентар  3.000  1.800  2.180  200  7.180 0

424 Поправки и тековно одржување  690  0  500  600  1.790 0

425 Договорни услуги  13.000  0  5.000  650  18.650 0

426 Други тековни расходи  500  0  200  200  900 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  9.200  0  0  0  9.200 0

464 Разни трансфери  9.200  0  0  0  9.200 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  19.800  0  550  1.550  21.900 0

480 Купување на опрема и машини  2.100  0  550  600  3.250 0

482 Други градежни објекти  10.000  0  0  800  10.800 0

483 Купување на мебел  2.100  0  0  150  2.250 0

486 Купување на возила  5.600  0  0  0  5.600 0
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2018

Вкупно расходиБуџет 2017

21  689.990  0  0  0  689.990 0ПРОЕКТИ ВО ОСНОВНО

42 СТОКИ И УСЛУГИ  630.810  0  0  0  630.810 0

420 Патни и дневни расходи  800  0  0  0  800 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  19.000  0  0  0  19.000 0

423 Материјали и ситен инвентар  555.960  0  0  0  555.960 0

425 Договорни услуги  55.000  0  0  0  55.000 0

426 Други тековни расходи  50  0  0  0  50 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  180  0  0  0  180 0

464 Разни трансфери  180  0  0  0  180 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  59.000  0  0  0  59.000 0

480 Купување на опрема и машини  40.000  0  0  0  40.000 0

482 Други градежни објекти  10.000  0  0  0  10.000 0

483 Купување на мебел  6.000  0  0  0  6.000 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  3.000  0  0  0  3.000 0

22  5.348  0  0  0  5.348 0МЕЃУНАРОДНО ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ

42 СТОКИ И УСЛУГИ  3.548  0  0  0  3.548 0

420 Патни и дневни расходи  500  0  0  0  500 0

423 Материјали и ситен инвентар  48  0  0  0  48 0

425 Договорни услуги  500  0  0  0  500 0

426 Други тековни расходи  2.500  0  0  0  2.500 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  1.800  0  0  0  1.800 0

480 Купување на опрема и машини  1.800  0  0  0  1.800 0

25  6.000  0  0  0  6.000 0НАЈДОБРИ ОСНОВНИ УЧИЛИШТА

42 СТОКИ И УСЛУГИ  6.000  0  0  0  6.000 0

425 Договорни услуги  6.000  0  0  0  6.000 0

3 СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ  714.821  5.050  0  21.226  757.097 16.000

30  507.265  5.050  14.200  8.700  535.215 0СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  332.860  0  0  0  332.860 0

401 Основни плати  244.920  0  0  0  244.920 0

402 Придонеси за социјално осигурување  87.940  0  0  0  87.940 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  137.405  5.050  11.300  5.700  159.455 0

420 Патни и дневни расходи  3.000  50  500  2.500  6.050 0
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Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 
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Б У Џ Е Т  2018

Вкупно расходиБуџет 2017

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  36.000  400  2.000  200  38.600 0

423 Материјали и ситен инвентар  3.500  2.400  2.000  500  8.400 0

424 Поправки и тековно одржување  1.505  1.000  1.000  200  3.705 0

425 Договорни услуги  90.400  500  4.850  1.500  97.250 0

426 Други тековни расходи  3.000  700  950  800  5.450 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  17.000  0  0  900  17.900 0

464 Разни трансфери  17.000  0  0  900  17.900 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  20.000  0  2.900  2.100  25.000 0

480 Купување на опрема и машини  6.000  0  1.500  800  8.300 0

482 Други градежни објекти  10.000  0  1.000  500  11.500 0

483 Купување на мебел  4.000  0  400  800  5.200 0

31  168.448  0  0  0  168.448 0ПРОЕКТИ ВО СРЕДНО

42 СТОКИ И УСЛУГИ  140.648  0  0  0  140.648 0

420 Патни и дневни расходи  886  0  0  0  886 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  12.000  0  0  0  12.000 0

423 Материјали и ситен инвентар  62.262  0  0  0  62.262 0

425 Договорни услуги  65.000  0  0  0  65.000 0

426 Други тековни расходи  500  0  0  0  500 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  27.800  0  0  0  27.800 0

480 Купување на опрема и машини  12.700  0  0  0  12.700 0

483 Купување на мебел  4.000  0  0  0  4.000 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  11.100  0  0  0  11.100 0

32  8.678  0  0  8.676  17.354 0ПРОЕКТ ЗА ПОДДРШКА НА СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ НА 
РОМИТЕ

42 СТОКИ И УСЛУГИ  150  0  0  7.115  7.265 0

420 Патни и дневни расходи  0  0  0  71  71 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  0  0  0  98  98 0

423 Материјали и ситен инвентар  0  0  0  26  26 0

424 Поправки и тековно одржување  0  0  0  74  74 0

425 Договорни услуги  0  0  0  6.731  6.731 0

426 Други тековни расходи  150  0  0  115  265 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  8.528  0  0  1.311  9.839 0

464 Разни трансфери  8.528  0  0  1.311  9.839 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0  0  0  250  250 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  0  0  0  250  250 0
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2018

Вкупно расходиБуџет 2017

33  21.300  0  1.800  3.850  26.950 0ЦЕНТАР ЗА ОБРАЗОВАНИЕ НА ВОЗРАСНИ

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  7.289  0  0  0  7.289 0

401 Основни плати  5.298  0  0  0  5.298 0

402 Придонеси за социјално осигурување  1.991  0  0  0  1.991 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  13.761  0  1.800  3.850  19.411 0

420 Патни и дневни расходи  490  0  300  300  1.090 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  1.238  0  0  0  1.238 0

423 Материјали и ситен инвентар  310  0  300  250  860 0

424 Поправки и тековно одржување  343  0  0  0  343 0

425 Договорни услуги  10.680  0  1.000  2.300  13.980 0

426 Други тековни расходи  700  0  200  1.000  1.900 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  250  0  0  0  250 0

480 Купување на опрема и машини  180  0  0  0  180 0

483 Купување на мебел  70  0  0  0  70 0

34  3.130  0  0  0  3.130 0МЕЃУНАРОДНА МАТУРА

42 СТОКИ И УСЛУГИ  3.000  0  0  0  3.000 0

420 Патни и дневни расходи  400  0  0  0  400 0

425 Договорни услуги  1.300  0  0  0  1.300 0

426 Други тековни расходи  1.300  0  0  0  1.300 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  130  0  0  0  130 0

480 Купување на опрема и машини  130  0  0  0  130 0

35  6.000  0  0  0  6.000 0НАЈДОБРИ СРЕДНИ УЧИЛИШТА

42 СТОКИ И УСЛУГИ  6.000  0  0  0  6.000 0

425 Договорни услуги  6.000  0  0  0  6.000 0

4 ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ  3.071.133  22.050  0  227.700  6.411.383 3.090.500

40  138.500  0  9.000  0  147.500 0ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ

42 СТОКИ И УСЛУГИ  18.500  0  9.000  0  27.500 0

420 Патни и дневни расходи  0  0  1.000  0  1.000 0

425 Договорни услуги  16.300  0  7.000  0  23.300 0

426 Други тековни расходи  2.200  0  1.000  0  3.200 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  120.000  0  0  0  120.000 0

464 Разни трансфери  120.000  0  0  0  120.000 0
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2018

Вкупно расходиБуџет 2017

41  1.352.174  16.000  1.939.400  116.200  3.423.774 0УНИВЕРЗИТЕТ СВ КИРИЛ И МЕТОДИЈ СКОПЈЕ

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  1.136.486  0  432.000  0  1.568.486 0

401 Основни плати  833.371  0  315.000  0  1.148.371 0

402 Придонеси за социјално осигурување  303.115  0  117.000  0  420.115 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  152.688  16.000  1.290.000  78.000  1.536.688 0

420 Патни и дневни расходи  800  0  50.000  10.000  60.800 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  141.231  8.000  170.000  3.000  322.231 0

423 Материјали и ситен инвентар  1.000  2.300  160.000  3.000  166.300 0

424 Поправки и тековно одржување  300  2.100  90.000  3.000  95.400 0

425 Договорни услуги  9.000  0  720.000  50.000  779.000 0

426 Други тековни расходи  357  3.600  100.000  9.000  112.957 0

45  0  0  400  0  400 0КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

452 Каматни плаќања кон домашни кредитори  0  0  400  0  400 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  4.000  0  65.000  30.000  99.000 0

464 Разни трансфери  4.000  0  65.000  30.000  99.000 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  59.000  0  152.000  8.200  219.200 0

480 Купување на опрема и машини  5.000  0  70.000  7.200  82.200 0

481 Градежни објекти  0  0  30.000  0  30.000 0

482 Други градежни објекти  50.000  0  30.000  0  80.000 0

483 Купување на мебел  3.000  0  10.000  1.000  14.000 0

484 Стратешки стоки и други резерви  0  0  2.000  0  2.000 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  1.000  0  7.000  0  8.000 0

486 Купување на возила  0  0  3.000  0  3.000 0

42  296.421  650  399.500  27.500  724.071 0УНИВЕРЗИТЕТ СВ КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ БИТОЛА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  249.210  0  104.000  0  353.210 0

401 Основни плати  182.250  0  75.000  0  257.250 0

402 Придонеси за социјално осигурување  66.960  0  29.000  0  95.960 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  14.711  650  240.000  16.500  271.861 0

420 Патни и дневни расходи  1.000  0  15.000  4.000  20.000 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  11.000  215  40.000  1.000  52.215 0

423 Материјали и ситен инвентар  790  150  20.000  1.000  21.940 0

424 Поправки и тековно одржување  255  75  15.000  3.000  18.330 0

425 Договорни услуги  1.000  0  130.000  7.000  138.000 0

426 Други тековни расходи  666  210  20.000  500  21.376 0
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2018

Вкупно расходиБуџет 2017

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  1.000  0  1.500  5.000  7.500 0

464 Разни трансфери  1.000  0  1.500  5.000  7.500 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  31.500  0  54.000  6.000  91.500 0

480 Купување на опрема и машини  3.500  0  20.000  5.000  28.500 0

481 Градежни објекти  0  0  10.000  0  10.000 0

482 Други градежни објекти  28.000  0  16.000  0  44.000 0

483 Купување на мебел  0  0  3.000  200  3.200 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  0  0  2.000  0  2.000 0

486 Купување на возила  0  0  3.000  800  3.800 0

43  330.346  0  356.000  36.000  722.346 0УНИВЕРЗИТЕТ ТЕТОВО

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  275.846  0  137.000  0  412.846 0

401 Основни плати  200.443  0  100.000  0  300.443 0

402 Придонеси за социјално осигурување  75.403  0  37.000  0  112.403 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  20.500  0  180.000  28.000  228.500 0

420 Патни и дневни расходи  1.000  0  3.000  8.000  12.000 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  12.000  0  20.000  2.000  34.000 0

423 Материјали и ситен инвентар  500  0  20.000  3.000  23.500 0

424 Поправки и тековно одржување  1.000  0  15.000  2.000  18.000 0

425 Договорни услуги  5.000  0  110.000  12.000  127.000 0

426 Други тековни расходи  1.000  0  12.000  1.000  14.000 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  1.000  0  1.000  0  2.000 0

464 Разни трансфери  1.000  0  1.000  0  2.000 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  33.000  0  38.000  8.000  79.000 0

480 Купување на опрема и машини  10.000  0  10.000  6.000  26.000 0

481 Градежни објекти  0  0  5.000  0  5.000 0

482 Други градежни објекти  20.000  0  20.000  1.000  41.000 0

483 Купување на мебел  0  0  2.000  0  2.000 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  3.000  0  0  1.000  4.000 0

486 Купување на возила  0  0  1.000  0  1.000 0

44  270.460  5.400  345.000  31.000  651.860 0УНИВЕРЗИТЕТ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ ШТИП

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  217.160  0  107.000  0  324.160 0

401 Основни плати  159.205  0  74.000  0  233.205 0

402 Придонеси за социјално осигурување  57.955  0  33.000  0  90.955 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  25.300  5.000  199.000  16.000  245.300 0
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2018

Вкупно расходиБуџет 2017

420 Патни и дневни расходи  1.000  0  10.000  2.000  13.000 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  12.000  0  53.000  2.000  67.000 0

423 Материјали и ситен инвентар  500  0  15.000  1.000  16.500 0

424 Поправки и тековно одржување  500  2.000  20.000  1.000  23.500 0

425 Договорни услуги  9.000  2.000  83.000  8.000  102.000 0

426 Други тековни расходи  2.300  1.000  18.000  2.000  23.300 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  1.000  0  1.000  7.000  9.000 0

464 Разни трансфери  1.000  0  1.000  7.000  9.000 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  27.000  400  38.000  8.000  73.400 0

480 Купување на опрема и машини  10.000  0  20.000  6.000  36.000 0

482 Други градежни објекти  17.000  400  7.000  0  24.400 0

483 Купување на мебел  0  0  3.000  1.000  4.000 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  0  0  4.000  1.000  5.000 0

486 Купување на возила  0  0  4.000  0  4.000 0

45  288.388  0  20.000  0  308.388 0УНИВЕРЗИТЕТ МАЈКА ТЕРЕЗА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  50.288  0  8.000  0  58.288 0

401 Основни плати  37.966  0  5.800  0  43.766 0

402 Придонеси за социјално осигурување  12.322  0  2.200  0  14.522 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  22.850  0  7.000  0  29.850 0

420 Патни и дневни расходи  1.200  0  500  0  1.700 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  3.000  0  1.500  0  4.500 0

423 Материјали и ситен инвентар  500  0  500  0  1.000 0

424 Поправки и тековно одржување  500  0  500  0  1.000 0

425 Договорни услуги  15.900  0  3.000  0  18.900 0

426 Други тековни расходи  1.750  0  1.000  0  2.750 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  250  0  500  0  750 0

464 Разни трансфери  250  0  500  0  750 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  215.000  0  4.500  0  219.500 0

480 Купување на опрема и машини  10.000  0  1.500  0  11.500 0

482 Други градежни објекти  200.000  0  500  0  200.500 0

483 Купување на мебел  5.000  0  2.500  0  7.500 0

46  92.720  0  21.600  17.000  131.320 0УНИВЕРЗИТЕТ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ ТЕХНОЛОГИИ ВО 
ОХРИД

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  16.770  0  5.600  0  22.370 0

401 Основни плати  12.315  0  3.200  0  15.515 0
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2018

Вкупно расходиБуџет 2017

402 Придонеси за социјално осигурување  4.455  0  2.400  0  6.855 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  25.250  0  9.000  10.000  44.250 0

420 Патни и дневни расходи  1.200  0  1.000  1.500  3.700 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  5.000  0  2.000  1.000  8.000 0

423 Материјали и ситен инвентар  800  0  1.000  1.000  2.800 0

424 Поправки и тековно одржување  500  0  500  500  1.500 0

425 Договорни услуги  17.000  0  4.000  5.500  26.500 0

426 Други тековни расходи  750  0  500  500  1.750 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  200  0  0  2.000  2.200 0

464 Разни трансфери  200  0  0  2.000  2.200 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  50.500  0  7.000  5.000  62.500 0

480 Купување на опрема и машини  3.000  0  2.000  2.000  7.000 0

481 Градежни објекти  0  0  1.000  0  1.000 0

482 Други градежни објекти  40.000  0  0  0  40.000 0

483 Купување на мебел  5.000  0  2.000  2.000  9.000 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  2.500  0  2.000  1.000  5.500 0

47  42.000  0  0  0  42.000 0ПРИВАТНО-ЈАВНИ НЕПРОФИТНИ ВИСОКООБРАЗОВНИ 
УСТАНОВИ

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  42.000  0  0  0  42.000 0

464 Разни трансфери  42.000  0  0  0  42.000 0

48  200.000  0  0  0  200.000 0ИЗГРАДБА НА ФАКУЛТЕТ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ НАУКИ И 
КОМПЈУТЕРСКО ИНЖЕНЕРСТВО И ФАКУЛТЕТ ЗА ФИЗИЧКА 
КУЛТУРА

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  200.000  0  0  0  200.000 0

482 Други градежни објекти  200.000  0  0  0  200.000 0

4А  60.124  0  0  0  60.124 0ПРЕВЕДУВАЊЕ И ПЕЧАТЕЊЕ НА СТРУЧНА ЛИТЕРАТУРА

42 СТОКИ И УСЛУГИ  60.124  0  0  0  60.124 0

425 Договорни услуги  60.124  0  0  0  60.124 0

5 УЧЕНИЧКИ СТАНДАРД  353.800  3.000  0  0  411.800 55.000

50  353.800  3.000  55.000  0  411.800 0УЧЕНИЧКИ СТАНДАРД

42 СТОКИ И УСЛУГИ  3.300  0  0  0  3.300 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  3.000  0  0  0  3.000 0

426 Други тековни расходи  300  0  0  0  300 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  300.000  3.000  55.000  0  358.000 0

464 Разни трансфери  300.000  3.000  55.000  0  358.000 0
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2018

Вкупно расходиБуџет 2017

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  50.500  0  0  0  50.500 0

480 Купување на опрема и машини  500  0  0  0  500 0

483 Купување на мебел  50.000  0  0  0  50.000 0

6 СТУДЕНТСКИ СТАНДАРД  695.400  3.000  0  0  858.400 160.000

60  695.400  3.000  160.000  0  858.400 0СТУДЕНТСКИ СТАНДАРД

42 СТОКИ И УСЛУГИ  14.400  0  0  0  14.400 0

420 Патни и дневни расходи  10.000  0  0  0  10.000 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  4.000  0  0  0  4.000 0

426 Други тековни расходи  400  0  0  0  400 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  660.000  3.000  160.000  0  823.000 0

464 Разни трансфери  660.000  3.000  160.000  0  823.000 0

48  21.000  0  0  0  21.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 Други градежни објекти  16.000  0  0  0  16.000 0

483 Купување на мебел  5.000  0  0  0  5.000 0

7 НАУКА  319.998  0  0  9.000  425.998 97.000

71  95.000  0  0  0  95.000 0НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА

42 СТОКИ И УСЛУГИ  35.000  0  0  0  35.000 0

420 Патни и дневни расходи  2.500  0  0  0  2.500 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  2.900  0  0  0  2.900 0

423 Материјали и ситен инвентар  3.800  0  0  0  3.800 0

424 Поправки и тековно одржување  1.000  0  0  0  1.000 0

425 Договорни услуги  17.000  0  0  0  17.000 0

426 Други тековни расходи  7.800  0  0  0  7.800 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  60.000  0  0  0  60.000 0

464 Разни трансфери  60.000  0  0  0  60.000 0

72  174.998  0  97.000  9.000  280.998 0НАУЧНИ ИНСТИТУТИ

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  107.033  0  2.000  0  109.033 0

401 Основни плати  77.958  0  1.500  0  79.458 0

402 Придонеси за социјално осигурување  29.075  0  500  0  29.575 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  54.465  0  74.000  8.500  136.965 0

420 Патни и дневни расходи  2.500  0  5.000  3.000  10.500 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  15.000  0  9.000  300  24.300 0
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2018

Вкупно расходиБуџет 2017

423 Материјали и ситен инвентар  2.465  0  13.000  700  16.165 0

424 Поправки и тековно одржување  2.000  0  12.000  1.000  15.000 0

425 Договорни услуги  30.000  0  32.000  3.000  65.000 0

426 Други тековни расходи  2.500  0  3.000  500  6.000 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  1.000  0  7.000  500  8.500 0

464 Разни трансфери  1.000  0  7.000  500  8.500 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  12.500  0  14.000  0  26.500 0

480 Купување на опрема и машини  10.000  0  5.000  0  15.000 0

481 Градежни објекти  0  0  5.000  0  5.000 0

482 Други градежни објекти  0  0  3.000  0  3.000 0

483 Купување на мебел  1.500  0  1.000  0  2.500 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  1.000  0  0  0  1.000 0

7Б  50.000  0  0  0  50.000 0ПРОЕКТ ЗА ПРЕВОД НА КНИГИ ОД РЕНОМИРАНИ АВТОРИ

42 СТОКИ И УСЛУГИ  50.000  0  0  0  50.000 0

425 Договорни услуги  50.000  0  0  0  50.000 0

А ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  13.624.557  0  0  0  13.624.557 0

А2  13.624.557  0  0  0  13.624.557 0ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НАДЛЕЖНОСТИ НА ЕЛС

44 ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 
САМОУПРАВА

 13.624.557  0  0  0  13.624.557 0

442 Наменски дотации  3.000  0  0  0  3.000 0

443 Блок дотации  13.621.557  0  0  0  13.621.557 0

К РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  209  0  0  0  209 0

К2  209  0  0  0  209 0СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42 СТОКИ И УСЛУГИ  209  0  0  0  209 0

425 Договорни услуги  209  0  0  0  209 0

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  190.950  150  0  31.062  222.162 0

МА  190.950  0  0  31.062  222.012 0ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА 
НАДГРАДБА

42 СТОКИ И УСЛУГИ  190.950  0  0  31.062  222.012 0

420 Патни и дневни расходи  0  0  0  620  620 0

423 Материјали и ситен инвентар  0  0  0  186  186 0

425 Договорни услуги  450  0  0  0  450 0

426 Други тековни расходи  190.500  0  0  30.256  220.756 0
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2018

Вкупно расходиБуџет 2017

МГ  0  150  0  0  150 0РАЗВОЈ НА ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  0  150  0  0  150 0

401 Основни плати  0  100  0  0  100 0

402 Придонеси за социјално осигурување  0  50  0  0  50 0

Т ИНВЕСТИЦИИ ВО ОБРАЗОВАНИЕТО  655.582  0  240.312  3.900  899.794 0

ТА  162.600  0  0  0  162.600 0ИЗГРАДБА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  162.600  0  0  0  162.600 0

482 Други градежни објекти  162.600  0  0  0  162.600 0

ТБ  50.000  0  0  0  50.000 0РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  50.000  0  0  0  50.000 0

482 Други градежни објекти  50.000  0  0  0  50.000 0

ТВ  64.846  0  0  3.300  248.458 180.312ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО ОСНОВНИ 
УЧИЛИШТА

42 СТОКИ И УСЛУГИ  5.246  0  0  0  11.258 6.012

420 Патни и дневни расходи  30  0  0  0  50 20

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  110  0  0  0  252 142

423 Материјали и ситен инвентар  90  0  0  0  205 115

424 Поправки и тековно одржување  90  0  0  0  205 115

425 Договорни услуги  4.826  0  0  0  10.326 5.500

426 Други тековни расходи  100  0  0  0  220 120

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  59.600  0  0  3.300  237.200 174.300

480 Купување на опрема и машини  200  0  0  1.000  1.500 300

482 Други градежни објекти  59.400  0  0  0  233.400 174.000

483 Купување на мебел  0  0  0  2.300  2.300 0

ТГ  40.000  0  0  0  40.000 0ИЗГРАДБА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  40.000  0  0  0  40.000 0

482 Други градежни објекти  40.000  0  0  0  40.000 0

ТД  30.000  0  0  0  30.000 0РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  30.000  0  0  0  30.000 0

482 Други градежни објекти  30.000  0  0  0  30.000 0

ТЕ  8.136  0  0  600  68.736 60.000ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО СРЕДНИ 
УЧИЛИШТА

42 СТОКИ И УСЛУГИ  336  0  0  0  1.200 864
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2018

Вкупно расходиБуџет 2017

420 Патни и дневни расходи  10  0  0  0  20 10

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  5  0  0  0  17 12

423 Материјали и ситен инвентар  7  0  0  0  27 20

424 Поправки и тековно одржување  7  0  0  0  9 2

425 Договорни услуги  300  0  0  0  1.100 800

426 Други тековни расходи  7  0  0  0  27 20

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  7.800  0  0  600  67.536 59.136

480 Купување на опрема и машини  0  0  0  200  200 0

482 Други градежни објекти  7.800  0  0  0  66.936 59.136

483 Купување на мебел  0  0  0  400  400 0

ТИ  30.000  0  0  0  30.000 0РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЧЕНИЧКИ ДОМОВИ

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  30.000  0  0  0  30.000 0

482 Други градежни објекти  30.000  0  0  0  30.000 0

ТК  270.000  0  0  0  270.000 0ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СТУДЕНТСКИ ДОМОВИ

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  270.000  0  0  0  270.000 0

482 Други градежни објекти  270.000  0  0  0  270.000 0
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